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28. říjen – Den vzniku samostatného Československa
Tak jako na mnoha místech republiky, také i v našem městě si připomínáme vznik Československa tradičním pokládáním věnců.

V roce 1918 již bylo jasné, že Rakousko-Uherská monarchie již dlouho nevydrží. Proto se již připravo-
vali představitelé českého a slovenského národa na vytvoření společného samostatného státu. Byla 
zahájena jednání v Ženevě mezi delegací Národního výboru vedenou Karlem Kramářem a představi-
telem protirakouského zahraničního odboje Edvardem Benešem o vytvoření a podobě samostatného 
československého státu. 27. října 1918 se rozšířila po monarchii zpráva o kapitulaci Rakousko-Uherska 
v 1. světové válce a uznání podmínek míru. Podmínky obsahovaly i uznání autonomie národů Ra-
kousko-Uherska, které si lid vyložil jako uznání nezávislosti. Tato zpráva se stala impulsem k živelným 
demonstracím, při nichž lid jásal v ulicích a ničil symboly Rakousko-Uherska. Samostatná Českosloven-
ská republika byla vyhlášena následující den – 28. října 1918. Navečer téhož dne vydal Národní výbor 

první zákon, „Zákon o zřízení samostatného státu 
československého“. Tentýž den byli do Národního 
výboru přibráni 4 slovenští zástupci. Prvním čes-
koslovenským prezidentem byl 18. 11. 1918 zvolen 
Tomáš Garrigue Masaryk.

Otakar Volejník, místostarosta města
Zdroj: www.wikipedia.org

Vážení spoluobčané, dovoluji si využít této pří-
ležitosti k velkému poděkování návštěvníkům, 
partnerům, účinkujícím, pořadatelům, sboru 
dobrovolných hasičů, technické skupině a vů-
bec všem, kteří se zasloužili o krásně strávený 
den na již třetích Heřmanoměsteckých slav-
nostech. Věřím, že nám zachováte svoji přízeň 
i v dalších ročnících.

Otakar Volejník, místostarosta města
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Jednání Rady města 3. 10. 2017

Usnesení č. R/2017/340 RM bere na vědomí před-
loženou kontrolu usnesení s termínem splnění 
19. 9. 2017 až 2. 10. 2017 a schvaluje prodloužení 
termínu pro splnění usnesení č. R/2017/300 – Za-
jistit vypsání nového zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Stavební úpravy 3. NP v č. p. 288“ z dů-
vodu pořízení statického posudku na 14. 11. 2017.
Usnesení č. R/2017/341 RM bere na vědomí zá-
pis z jednání Komise koncepce a rozvoje města 
č. 4/2017.
Usnesení č. R/2017/342 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku 
č. 5/2017.
Usnesení č. R/2017/343 RM bere na vědomí 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-2009266/VB/01 se 
společností ČEZ Distribuce.
Usnesení č. R/2017/344 RM doporučuje od-
prodej pozemků parcelní číslo 582/15 o výměře 
340 m2 a parcelní číslo st. 2362 o výměře 19 m2 za 
cenu 301 Kč/m2 za panu Jaroslavu Štefkovi.
Usnesení č. R/2017/345 RM schvaluje novelu 
směrnice č. 10 Směrnice k vnitřní kontrole – kon-
trolní řád.
Usnesení č. R/2017/346 RM projednala návrh 
změny vnitřní směrnice č. 16, která upravuje po-
stup při zadávání veřejných zakázek malého roz-
sahu.
Usnesení č. R/2017/347 RM bere na vědomí pro-
tokol z jednání hodnotící komise na veřejnou za-
kázku „Výměna oken a dveří na č. p. 22“ a schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo se společností ASTENA 
interiér, s. r. o. na veřejnou zakázku „Výměna oken 
a dveří na č. p. 22“.
Usnesení č. R/2017/348 RM bere na vědomí pro-
tokol z jednání hodnotící komise na veřejnou za-
kázku „Rozšíření projektové dokumentace elektro-
instalace a modernizace sokolovny“ a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo se společností Projekce 
CZ, s. r. o. na veřejnou zakázku „Rozšíření projek-
tové dokumentace elektroinstalace a modernizace 
sokolovny“.
Usnesení č. R/2017/349 RM bere na vědomí proto-
kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Parkoviště a chodníky v ul. Havlíčkova“ a rozhoduje 
o zrušení veřejné zakázky „Parkoviště a chodníky v ul. 
Havlíčkova“ z důvodu podání jediné nabídky s cenou 
výrazně převyšující částku v rozpočtu města.
Usnesení č. R/2017/350 RM bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Výměna oken a dveří v č. p. 586“ a schva-
luje výběr dodavatele K-interier Heřmanův Měs-
tec, s. r. o. na veřejnou zakázku „Výměna oken 
a dveří v č. p. 586“.
Usnesení č. R/2017/351 RM bere na vědomí zprá-
vu o finančním vyhodnocení pouti 2017.
Usnesení č. R/2017/352 RM schvaluje uzavření 
Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dota-
ce z rozpočtu města v rámci Programu regenerace 
MPZ na rok 2017 s panem Josefem Zahrádkou.
Usnesení č. R/2017/353 RM schvaluje Smlouvu 
č. OKSCR/17/23982 o poskytnutí dotace Pardubic-
kého kraje z programu Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji.
Usnesení č. R/2017/354 RM jmenuje 1. člena re-
dakce Leknín.TV – dramaturga – Jitku Řehákovou, 
2. člena redakce Leknín.TV – moderátora – Jakuba 
Nováka, 3. člena redakce Leknín.TV – kamerama-
na – Dušana Malínského, 4. člena redakce Leknín.
TV – editora – Michala Komárka, 5. člena redakce 
Leknín.TV – fotografa – Pavla Cibulku.
Usnesení č. R/2017/355 RM bere na vědomí před-
ložený výsledek dotazníkového šetření k možnosti 
omezení stání a zastavení v ul. Barákova.
Usnesení č. R/2017/356 RM schvaluje Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby 
s obcí Kostelec u Heřmanova Městce.

Upozornění spoluobčanům

V pondělí 13. listopadu 2017 bude stavební 
úřad uzavřen z důvodu účasti pracovnic na 
školení „Novela stavebního zákona“ pořáda-
ném ministerstvem pro místní rozvoj.

Novela stavebního zákona nabývá účinnosti 
k 1. 1. 2018 a byla publikovaná ve Sbírce zákonů 
pod č. 225/2017 Sb. Jedná se o rozsáhlou nove-
lu s více než třemi stovkami změnových bodů. 
Vedle stavebního zákona dochází k novelizování 
řady dalších právních předpisů.

K vyřízení svých záležitostí využijte prosím jiný 
úřední den. Děkujeme za pochopení.

Zdeňka Chmelíková, stavební úřad

Zastupitelstvo města
• Pondělí 20. 11. 2017 (neveřejné – pracovní)
• Pondělí 18. 12. 2017 17.00

Termíny jednání Rady města

Otevřená kancelář starosty
• 6. 11. 2017 14.00–16.00
• 27. 11. 2017 14.00–16.00

Máte                    -li zájem o osobní schůzku mimo tyto 
veřejné termíny, kontaktujte prosím sekreta-
riát MěÚ. Těším se na setkání s vámi.

Ve stejných termínech a časech můžete 
využít ke konzultacím architekta (první 
patro budovy MěÚ – zasedací místnost).

• 31. 10. 2017  13.00

• 21. 11. 2017  13.00

Dny evropského dědictví 2017 v Heřmanově Městci
Dne 16. 9. 2017 se konaly v našem městě Dny evropského dědictví. Památky města v tento den 
navštívil rekordní počet návštěvníků. Celkem přes 200. Ještě jednou děkuji všem průvodcům, or-
ganizaci SPOKUL HM za doprovodný program a zároveň vyslovuji mimořádnou pochvalu paní Ivě 
Krbcové za slušivý dobový obleček.

Otakar Volejník, místostarosta města

Pozvánka na Osadní výbor
Osadní výbor pro Konopáč 
si Vás dovoluje pozvat na veřejnou schůzi, 
která se bude konat 
v sobotu dne 4. 11. 2017 od 17.00 
v hotelu areálu Autokemp Konopáč

Program:
• informativní zpráva o činnosti Osadního 

výboru v roce 2017
•  téma Prvorepublikové plovárny a diskuse 

o centru Konopáče Ing. arch. Teplý
•  téma Plánovité stanovení postupu 

rozvoje města Heřmanův Městec a vý-
znamné akce – místostarosta O. Volejník

•  informativní zpráva o činnosti Sboru 
dobrovolných hasičů v Konopáči

•  diskuze
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Blahopřání k životnímu 
jubileu je výraz úcty města 
ke svým občanům
Vedení města má velký zájem blahopřát 
občanům města, kteří dosáhli význam-
ného životního jubilea jako výrazu úcty 
k nim i ve zpravodaji Leknín. (Kontaktní 
osoba: Otakar Volejník. Tel.: 778 540 930 
e-mail: otakar.volejnik@mesto-hm.cz).

V září oslavili významné životní jubileum 
tito naši spoluobčané: Kovačková Jarmila, 
Zikudová Dagmar, Víšková Jana, Stýblo Josef, 
Krausová Helena, Jeklová Jindřiška, Kanderková 
Marie, Zápotočná Věra, Hovorková Jaroslava, Že-
mličková Vlasta, Janoušková Anna, Hubáčková 
Eva, Janečková Marie, Veselý Jaromír, Paulíková 
Věra, Kopecká Jitka, Naňková Věra, Čápová Anna.

V říjnu oslavili významné životní jubileum 
tito naši spoluobčané: Vodehnal Miroslav,  
Strnad Přemysl, Janečková Hedvika, Levínský 
Milan, Hovorková Vlasta, Beranová Marie, Hla-
váčková Helena, Salfický Josef, Horáková Stani-
slava, Jeník František, Pospíšilová Sabina, Jeřábek 
Bohuslav.

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 

Vaše Město Heřmanův Městec

Vítání občánků Heřmanova Městce
V sobotu 7. října 2017 proběhlo v obřadní 
síni Staré radnice již tradiční vítání nejmen-
ších heřmanoměsteckých občánků.

Mezi nové občany našeho města byli panem sta-
rostou Josefem Kozlem přivítáni: Tereza Budková, 
Miroslav Caha, Jakub Černovský, Marián Dudek, 
Pavel Hubený, Sofia Kmochová, Lukáš Kodým, 
Sofie Konířová, Patrik Miřejovský, Mikuláš Pešek, 
Alice Plavcová, Alma Šikulová, Nicola Turina, Ma-
tyáš a Tobiáš Vaňkovi a Zoe Zrůstová.

Se souhlasem rodičů dětí proběhlo také natá-
čení heřmanoměstecké televize. Záznam z této 
slavnosti lze zhlédnout na webových stránkách 
města – LEKNÍN.TV – Čtrnácté heřmanoměstecké 
zprávy. Všem malým capartům přejeme pevné 
zdraví, štěstí, ať vyrůstají v milující rodině. Věříme, 
že jsme všichni společně strávili příjemné sobotní 
dopoledne.

Josef Kozel, Vladimíra Dlouhá  
a Petra Kratochvílová

Omluva
Městská knihovna se omlouvá všem, kteří chtě-
li navštívit besedu s paní spisovatelkou Hanou 
Hindrákovou. Beseda se nekonala z důvodu 
nemoci. O náhradním termínu budeme infor-
movat. Děkujeme za pochopení.

Za knihovnu Zdena Poláková,  
Lenka Jablečníková
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Krasnice 2017 – víkend pro ženy 
 
Oddíl Rekreačních sportů  (Zdravý pohyb s úsměvem) organizovaný pod TJ Jiskra Heřmanův 
Městec uspořádal ve dnech 23. a 24. září Sportovně-relaxační víkend pro ženy a dívky z 
Heřmanova Městce a okolí. V krásném prostředí nedaleko malé vísky Krasnice se sešlo celkem 37 
účastnic, které si mohly vybrat z pestré nabídky cvičení nebo si jen na chvilku odpočinout od 
každodenních starostí. V nabídce cvičení byly již tradiční cvičební hodiny jako Chi-toning, Zumba 
fitness, kruhový trénink a nově Tabata, DeepWork a jóga. 
Velký dík patří především organizátorce celé akce Lence Ulrichové a dále cvičitelkám, které si 
připravily jednotlivé hodiny, a to Anně Minaříkové, Ivě Kotorová, Radce Nekvindové, Lence Malé 
a Vendule Kachlíkové. Za  všechny názor některých z účastnic: „ Bylo to opět super a s našimi 
cvičitelkami velice výživné, únavu a bolavá těla krásně doplní relaxace, odpočinek a pokec 
s kamarádkami, můžeme všem jen doporučit.“   Klára, Jana, Karin. 
 
Za oddíl Rekreačních sportů Iva Kotorová 
 

 

Naučná stezka po zajímavých místech která mají i příběh?

Krasnice 2017 – víkend pro ženy

Oddíl Rekreačních sportů (Zdravý pohyb s úsměvem) organizovaný pod TJ Jiskra Heřmanův Městec 
uspořádal ve dnech 23. a 24. září Sportovně-relaxační víkend pro ženy a dívky z Heřmanova Měst-
ce a okolí. V krásném prostředí nedaleko malé vísky Krasnice se sešlo celkem 37 účastnic, které si 
mohly vybrat z pestré nabídky cvičení nebo si jen na chvilku odpočinout od každodenních starostí. 
V nabídce cvičení byly již tradiční cvičební hodiny jako Chi-toning, Zumba fitness, kruhový trénink 
a nově Tabata, DeepWork a jóga.

Velký dík patří především organizátorce celé akce Lence Ulrichové a dále cvičitelkám, které si připra-
vily jednotlivé hodiny, a to Anně Minaříkové, Ivě Kotorové, Radce Nekvindové, Lence Malé a Vendule 
Kachlíkové. Za všechny názor některých z účastnic: „Bylo to opět super a s našimi cvičitelkami velice 
výživné, únavu a bolavá těla krásně doplní relaxace, odpočinek a pokec s kamarádkami, můžeme 
všem jen doporučit.“  Klára, Jana, Karin.

Za oddíl Rekreačních sportů Iva Kotorová

Odpověď na dotaz paní 
Jaroslavy Rouskové – 
Kaplička u silnice

Vážená paní Rousková, předem Vám děkuji 
za Váš zájem o dobrý stav památek města 
a podávám Vám informaci týkající se opra-
vy Kapličky sv. Kříže. Opravu památky musí 
provádět pouze odborná restaurátorská 
firma a pod trvalým odborným dohledem 
zástupců památkové péče. Začátkem příš-
tího roku bude dopracována projektová 
dokumentace a město plánuje realizovat 
rekonstrukci kapličky v průběhu roku 2018. 
S přátelským pozdravem 

Otakar Volejník, místostarosta města

 

           P o z v á n k a 

 

 
Společnost přátel Železných hor zve všechny zájemce na podzimní procházku 

                                    lesy města Heřmanova Městce. 

                                                      ********* 

 

 

            Start akce:                       12. 11. 2017 (neděle) v 8:30 

         Sraz účastníků:               bývalá hájovna na silnici Konopáč-Vyžice 

                   Program:             pěší procházka lesy s odborným výkladem 

             Doba trvání:                  cca 2 hod-délka procházky 5km 

                     Provází:                 revírník lesů HM ing.Josef Jedlička 

 

 

         Akce se koná za každého počasí! V případě deště pláštěnky, deštníky! 

Znáte nějaké zajímavé místo, v Heřmanově Městci nebo jeho okolí, ke kterému se 
vztahuje zajímavý příběh? 

Památník Karla Zákouckého
Téměř po padesáti letech se 
vrací žlutě značená turistická 
cesta, vedoucí z Konopáče do 
Vlastějova a dále na Semtěš, na 
původní trasu z dvacátých let 
minulého století. Prochází tak 
opět okolo místa, kde v roce 
1928 odhalil odbor turisti-
ky Klubu československých 
turistů v Heřmanově Městci 
památník Karlu Zákouckému, 
místnímu rodákovi, spisova-
teli, cestovateli, řediteli školy 
a dlouholetému předsedovi 
Klubu československých tu-
ristů v Heřmanově Městci.

Pozvánka
Společnost přátel Železných hor zve všech-

ny zájemce na podzimní procházku 

LESY MĚSTA HEŘMANOVA MĚSTCE.

Start akce: 12. 11. 2017 (neděle) v 8.30
Sraz účastníků: bývalá hájovna na silnici 

Konopáč-Vyžice
Program: pěší procházka lesy 

s odborným výkladem
Doba trvání: cca 2 hod, 

délka procházky 5km
Provází: revírník lesů HM ing. Josef Jedlička

Akce se koná za každého počasí! V případě 
deště pláštěnky, deštníky!

Díky vstřícnému postoji vedení našeho města, 
zejména pak panu starostovi Josefu Kozlovi, se 
podařilo obnovit skalku pod památníkem, místo 
upravit a doplnit stolkem s lavicí.

Za Klub českých turistů Antonín Louda

Na vaše nápady se velmi těší radní Tereza 
Machová (teresyma@seznam.cz, 724 137 855) 
a předsedkyně Komise cestovního ruchu Lucie 
Čapková (limacharlie@seznam.cz, 724 028 999).

S přáním hezkých podzimních dní 

Lucie Čapková

Chtěli bychom pro vás vytvořit novou naučnou 
stezku sestavenou z méně či více známých míst. 
Budeme velmi rádi, pokud se nám ozvete a podě-
líte se i s ostatními spoluobčany o tato místa a zá-
roveň tím dáte možnost vzniknout stezce, kterou 
si budou rádi procházet nejen místní občané, ale 
na kterou se přijedou podívat i turisté.
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ZUŠ informuje

s dalšími metodickými pomůckami. Tento rok 
měli muzikanti možnost zapsání do čtyř hu-
debních souborů, které jsou otevřeny v Heřma-
nově Městci, 2× klávesový soubor pod vede-
ním Mgr. M. Štědroně, smíšený soubor Mgr. M.
Štědroně a kytarová komorní hra H. Tomiškové, 
většina žáků zápis do souboru využila a jsou řád-
ně nahlášeni, někteří využili předmětu základy 
souhry u Ing. V. Říhy a žáčci, kteří ze závažných 
důvodů soubory nemohou navštěvovat, poda-
li žádost o uvolnění z docházky a komisionální 
zkoušky. Toto uvolnění využili i někteří žáčci pro 
předmět hudební nauka. Nyní již všem přejeme 
poklidné studium a přípravu na vánoční akce 
a připomínáme platbu školného a půjčovného 
za nástroje, která musí být připsána na účet školy 
nejpozději 15. 11. 2017. Více na www.zushm.cz 
a na facebooku ZUŠ Heřmanův Městec. 

Za ZUŠ Kristýna Vašková

TS Mega Magic: Moderna – „Say Something“, 
Show dance – „Let’s Dance“ nebo Street dan-
ce. Muzikanty tento rok čeká rozsvícení stromu 
dne 3. 12. , třídní vánoční koncerty a společný 
koncert k výročí J. Ježka spojený s koncertem 
Vánočním v synagoze 12. 12. a mnoho dalších, 
o kterých vás budeme včas informovat.

Letos nás opět čekají soutěže ve všech oborech. 
V hudebním oboru je pro tento rok vypsána 
soutěž dechových nástrojů a sólového zpěvu. 
Soutěžit se bude také v tanečním oboru. ZUŠka 
se každoročně účastní oficiálních soutěží ZUŠek, 
kde naši studenti vždy dosáhli na medailové 
příčky, a tak se budeme těšit i letos. Pro výuku 
bylo dokoupeno mnoho krásných klasických 
nástrojů i nástrojů metodických a netradičních, 
mezi takové patří Boomwhackers, které dělají 
dětem radost na všech pracovištích. Učitelé ne-
lení a již od září absolvovali několik školení, kde 
se seznámili s novými metodami výuky, vymě-
nili si vzájemně zkušenosti a naučili se pracovat 

Milí rodiče, ctění čtenáři, výuka všech oborů je již v plném proudu. Výtvarníci letos pracují na projektu 
„Děvčátko Momo“, jehož výsledky opět můžeme společně obdivovat v Třemošnické galerii v měsíci 
březnu a v židovském dvojdomku v Heřmanově Městci v dubnu příštího roku. Tanečníci připravují 
choreografie v několika tanečních stylech a opět je čeká mnoho vystoupení a soutěží, plán na tento 
rok je: TS Mini Magic: Show dance – Disneyland, TS Maxi Magic: Moderna – Dancing on my own.

Dobrý den,
tentokrát jsem byl požádán dopravní komisí o vyjas-
nění způsobu parkování na některých problematic-
kých místech města. Je pravdou, že i někteří občané 
při řešení špatného parkování mnohdy netušili, čeho 
se vlastně dopustili, byť by to měli znát z autoškoly. 
O parkování v křižovatce a hranici 5 m od ní jsem již 
psal v předchozích vydáních Leknínu, stejně jako 
o parkování před přechodem pro chodce.

Dalším způsobem špatného parkování je stání na 
chodníku, ať již úplné nebo částečné. Chodník je 
určen pro chodce a svým bezohledným parková-
ním nutíte chodce k tomu, aby museli překážku 
v podobě vašeho automobilu obejít po silnici, čímž 
je vystavujete nebezpečí srážky s projíždějícím vo-
zidlem či cyklistou.

Velkým problémem je nedodržení průjezdnosti. 
Spousta řidičů netuší, že má vůz parkovat vpravo 
ve směru jízdy, co nejblíže okraji vozovky, a to tak, 
aby zůstal volný jízdní pruh o šířce 3 metry pro kaž-
dý směr jízdy. Touto situací mám na mysli zejména 
místo v ul. Sokolská před poštou a dále na Ježkovce 
v úseku kolem restaurace Dymák a v ul. Havlíčko-
va. Mějte na paměti, že kromě toho, že omezujete 
ostatní, můžete svým chováním ohrozit i příjezd 
hasičských vozidel k případnému požáru a v ul.  
Havlíčkova blokujete průjezdnost autobusů.

Parkování na místech pro tělesně postižené je 
samostatnou kapitolou bezohlednosti. Jedná se 
hlavně o místa na nám. Míru a v ul. Čáslavská před 
prodejnou Coop. Výmluvy typu – šel jsem jen do 
bankomatu, udělal jsem jen rychlý nákup nebo jin-
de nebylo místo, není omluvou pro vaše parkování. 
Osoby, kterým jsou tato místa vyhrazena, nemohou 
čekat, až vy si vyřídíte své záležitosti. Tato místa jsou 
vyhrazena tělesně postiženým a vy na nich stát ne-
můžete.

Opětovně připomenu, že na náměstí Míru před 
budovou základní školy je dopravní značka Zákaz 
stání. Pokud zde zaparkujete automobil, ohrožujete 
především děti, které docházejí do školy a přes vaše 
zaparkované vozidlo nemusí být vidět při vstupo-
vání na přec pro chodce ze strany od budovy ZŠ.

Žádám vás tedy o dodržování pravidel parkování 
nejen podle vyhlášky, ale i na základě „selského ro-
zumu“. Udělat několik kroků navíc od svého vozidla 
nebolí. Nebuďte bezohlední vůči ostatním!!!

Při výkonu služby strážníci za uplynulý měsíc asis-
tovali hasičům a záchranné službě při požáru PB 
bomby v ul. Havlíčkova. Zraněného mladíka násled-
ně transportovala sanita k ošetření do nemocnice.

Začátkem října byli strážníci při noční službě přivo-
láni k velmi hlasité výměně názorů partnerů v ul. 
U Bažantnice. Hlídka na místě situaci zklidnila a ostat-
ní sousedé mohli pokračovat ve spánku.

V půlce října byl díky všímavému občanovi zadržen 
mladík, který fixem pomaloval fasádu kostela na 
náměstí Míru. Jelikož mladíkovi nebylo ještě 15 let, 
řešila MPHM celou situaci za přítomnosti zákonného 
zástupce a ve spolupráci s farářem kostela. Obrázek 
naštěstí nezanechal trvalé poškození na zdi.

Roman Charvát
velitel MP Heřmanův Městec

Městská policie informuje

MĚSTSKÁ POLICIE
778 778 222

Ukázky z výuky ZUŠ
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APŽ – listopad 2017

KLUB AKTIVNÍ SENIOŘI 
listopad 2017
Klub aktivní senioři se sejde v klubovně 
Domu s pečovatelskou službou, Masaryko-
vo náměstí Heřmanův Městec.

Pondělí 6. listopadu 15.30  hodin TKANÍ –
lektorka přiveze vše potřebné / spoluúčast 70 Kč.

Úterý 14. listopadu 15.30  hodin KERAMIKA 
– vezměte s sebou pracovní triko, nůž a hadřík 
/ spoluúčast 50 Kč.

Pondělí 27. listopadu 16.30  hodin MASÁŽE 
+ REIKI – vezměte s sebou ručník / spoluúčast 
50 Kč.

Na setkání se těší a další informace podá na  
tel.: 724 215 103.

Jaroslava Koukalová

Každé úterý od 14.00 cvičíme v RC Rado-
vánku. Hodinové cvičení je vedeno v po-
malém tempu a zaměřeno na páteř, klouby 
a dechová cvičení. Poplatek 20 Kč.

PODZIMNÍ VÝLETY 
 
Stezkou kolem Labe – středa 15. listopadu, 
odjezd autobusem z nám. Míru v H. M. v 9.00, 
návrat do 16.00, pěšky cca 12 km.

Výlet do Prahy – prohlídka Národního diva-
dla – sobota 25. listopadu, odjezd z vlakového 
nádraží v H. M. v 8.27, návrat do 19.00, program - 
společná procházka historickou Prahou, ve 14.00 
komentovaná prohlídka divadla, zájemci se mo-
hou hlásit do 10. listopadu na tel. 723 152 866.

Hráčské doupě – čtvrtky 9. a 30. listopadu od 
14.00 do 15.00 v RC Radovánku, hry – scrabble, 
karty a jiné společenské hry.

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO V PARDUBICÍCH 

Středa 22. listopadu 2017 – představení Nor-
mální debil – předplatné B2 + B3 Malá scéna, 
odjezd z nám. Míru v H. M. v 18. 00.

POJĎME UDĚLAT NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ 

Návštěva wellness v Pardubicích – středy 
8. a 22. listopadu, odjezd z nám. Míru v H. M. 
v 9.00, cena 140 Kč/2 hodiny.

Pravidelné cvičení ve vodě v Chrudimi ka-
ždou středu, odjezd autobusem z nám. Míru 
v H. M. ve 13.00.

Více informací na tel. 723 152 866. 
 

Za APŽ Ivana Krbcová

Novinky z oddílu stolního tenisu TJ Jiskra

Do začínající sezony jsme přihlásili 4 družstva 
dospělých a 1 družstvo žáků. „A“ družstvo hra-
je krajský přebor, „B“ družstvo regionální soutěž 
první třídy a družstvo „C“ regionální soutěž druhé 
třídy. Nově vzniklé „D“ družstvo složené ze žáků se 
zapojilo do regionální soutěže třetí třídy. Mládež 
se také zapojila do republikových, krajských i re-
gionálních turnajů, kde hrdě reprezentují TJ Jiskru 
Heřmanův Městec.

Výsledky mládeže
Hned z kraje sezony se dostavily úspěchy. Na 
1. východočeském bodovacím turnaji mládeže 
(VčBTM) v Holicích jsme obsadili dvě druhá místa 
ve skupině útěchy – Patrik Skohoutil v kategorii 
starších žáků a Antonio Gjorgjevikj v kategorii 
nejmladších žáků. Na 1. regionálním bodovacím 
turnaji (RBT) v Pardubicích mladšího žactva obsa-
dil 3. místo Vojtěch Jirout a Jakub Štěňha 1. místo 
skupiny útěcha. Na 1. RBT starších žáků v Rosicích 
zvítězil Dan Volhejn. Na 2. VčBTM v Broumově byl 
Vojtěch Jirout v kategorii nejmladších žáků třetí.

Sezona 2017–2018 byla netradičně zahájena již v srpnu týdenním soustředěním žáků našeho 
oddílu od 21. do 25. srpna v počtu 12 dětí. Trenéři mládeže Jan Volhejn a Dušan Buchal se jim 
plně celý týden věnovali během své „dovolené“, za což jim patří velké poděkování.

Nábor nových hráčů
Hledáme do svých řad nové naděje, rok naroze-
ní 2010. Přijďte se svými dítky mezi nás v úterý 
nebo pátek od 18  hodin do sportovní haly, rádi 
vás uvidíme a zodpovíme vaše případné dotazy.

Za oddíl stolního tenisu TJ Jiskra HM 
Jan Jirout

Družstvo TJ Jiskra HM „D“ před prvním domácím utkáním s SK 
Horka z.s. ve složení zleva: Daniel Nešetřil, Tomáš Marek, Patrik 
Skohoutil a vedoucí mužstva Jan Jirout

Stupně vítězů 2. VčBTM v Broumově nejmladších žáků, kde Vojtěch Jirout obsadil 3. místo

Momentka z letního soustředění
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Memoriál bratra Křivského ve Skutči

Číslo 
hlídky Jméno Čas start Čas cíl Celkový 

čas Body Pořadí 
v kategorii

Celkové 
pořadí

12 Panteři 1 (vlčata) 11:22.30 12:58:35 1:36:05 95 1 1

5 Kamna (skauti) 10.30.00 11:34:31 1:04:31 91,5 1 2

14 Opičky (skauti) 11:37.30 12:51:10 1:13:40 90,6 2 3

11 Rosomáci (skauti) 11:15.00 12:32:38 1:17:38 89 3 4

16 Humperští Rytíři (skauti) 11:52.30 13:12:05 1:19:35 89 4 4

17 Pelikáni (skauti) 12.00.00 13:26:45 1:26:45 88 5 6

15 Dračice (skauti) 11:45.00 12:50.30 1:05.30 86 6 7

3 Opičky kam (skauti) 10:15.00 11:32:11 1:17:11 84 7 8

1 Tygřice (skauti) 10.00.00 11:29.00 1:29.00 83 8 9

8 Lentilky (skauti) 10:52.30 12:11:38 1:19:08 82,5 9 10

10 Káňata 1 (vlčata) 11:07.30 12.30:44 1:23:14 82 2 11

7 Pelikánci (vlčata) 10:45.00 12:02:11 1:17:11 81 3 12

13 Ještěrky (světlušky) 11.30.00 12:49:25 1:19:25 80,5 4 13

6 Panteři 2 (vlčata) 10:37.30 11:49:19 1:11:49 80 5 14

4 Káňata 2 (vlčata) 10:22.30 11:43:45 1:21:15 76,5 6 15

9 Medvědi (skauti) 11.00.00 12:18:52 1:18:52 75 10 16

2 Kaktusáci (světlušky) 10:07.30 11:37:52 1.30:22 70 7 17

	

	

V sobotu 7. 10. 2017 jsme se zúčastnili Memoriá-
lu bratra Křivského ve Skutči. Měli jsme možnost 
předvést, co už umíme a známe. Postavili jsme 
tři družstva, dvě vlčácká a jedno družstvo svět-
lušek. V konkurenci jsme se vůbec neztratili a ve 
své kategorii jsme obsadili první, čtvrté a páté 
místo. Družstvo panterů dokonce obsadilo cel-
kové první místo a počtem získaných bodů za 
sebou nechalo všechny ostatní závodníky. Své 
znalosti a dovednosti budou rádi předávat svým 
mladším kamarádům.

Skautské středisko Leknín Heřm. Městec

Inzerce a fotografie do Leknínu

Vážení zájemci o inzerci v Leknínu a autoři článků, aby vaše inzeráty a fotografie k člán-
kům vycházely při tisku v co nejlepší kvalitě, připravili jsme pro vás informaci, jakým 
způsobem dodávat obrazové podklady redakci Leknínu ke grafickému zpracování.

• Fotografie by měly mít velikost nejméně 
500 kB, nižší velikost je nevhodná pro tisk 
a obrázek nelze roztáhnout do rozumné 
velikosti, aniž by byla fotka rozostřená.

• Rozměr fotografie by měl být minimálně 
1500 px u delší strany. (Px = pixel = jeden 
obrazový bod.)

• Prosíme také, abyste k fotografiím vždy při-
pojili stručný popisek.

Pokud byste si nebyli jisti kvalitou fotek či in-
zerátů, prosím neváhejte se obrátit na redakci 
Leknínu, rádi vám sdělíme, zda je kvalita do-
stačující. Předem děkujeme za vaše příspěvky.

Lenka Brychtová, Redakce

INZERÁTY:
• Prosím dodávejte inzeráty ideálně v tisko-

vém PDF v rozlišení 300 dpi, případně ve 
formátu JPEG, PNG, PSD nebo jiné také v roz-
lišení 300 dpi (při tvorbě inzerátu se nastaví 
co nejvyšší možné rozlišení v programu, ve 
kterém je inzerát vytvářen).

• Velikost / formát by měl být ideálně 1:1 ane-
bo by měly být dodržené proporce výsled-
ného formátu inzerátu.

• Splatnost inzerce je nejpozději v den uzá-
věrky Leknínu.

FOTOGRAFIE K ČLÁNKŮM:
• Fotografie prosím zasílejte vždy samostat-

ně, nikoli vložené do Wordu (ty jsou pak ve 
velmi nízké kvalitě).
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Rodičovské centrum Radovánek z.s. – listopad 2017
OTEVŘENO: PONDĚLÍ, ÚTERÝ, ČTVRTEK 9.00–12.00 a 15.00–18.00 Klub rodičů s dětmi (herna)

PONDĚLÍ
10.00 – 10.30 Klub rodičů s kojenci (sdílení, cvičení, poradenství)
15.00 – 17.00 Keramická dílna pro rodiče s dětmi od 4 do 8 let
18.00 – 20.00 Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

ÚTERÝ
10.00 – 10.30 Tvořivé dílny pro rodiče s dětmi od 1 roku „Šikovné ručičky“, nebo „Ladíme spolu“
14.00 – 15.00 Aktivity pro seniory s APŽ
18.30 – 20.00 Večery s meditací

STŘEDA
15.00 – 16.00 Keramika pro předškoláky
18.00 – 20.00 Kreativní dílna pro dospělé, www.facebook.com/kreativnidilna

ČTVRTEK
10.00 – 10.30 Klub rodičů s batolaty (sdílení, cvičení, poradenství, hry), viz program
16.30 – 17.30 Muzikoterapeutické bubnování, www.hlas ‑v ‑nas.cz, viz program
18.00 – 19.30 Jóga pro dospělé, informace sledujte na www.rcradovanek.cz

NEDĚLE 19.00 – 21.00 Muzikoterapeutická relaxace, www.hlas ‑v ‑nas.cz, viz program

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
Středa 1. 11. od 9.00 do 12.00 VOLNÁ HERNA 
Volná herna otevřena jako náhrada za čtvrtek 
2. 11. , kdy bude herna otevřena pouze pro účast-
níky besedy. Děkujeme za pochopení.

Čtvrtek 2. 11. od 9.30–12.00 BESEDA PRO 
RODIČE „NEMOC JAKO ŘEČ DĚTSKÉ DUŠE“ 
Beseda s lektorkou Bc. Kateřinou Hrbáčkovou, 
specialistkou na psychosomatickou medicínu 
ze společnosti PMeduca www.pmeduca.com. 
Téma propojení těla a duše je v poslední době 
velmi probírané, ovšem často jen v souvislosti 
s dospělými. Přitom dětská duše i tělo jsou mno-
hem křehčí, navíc vyjadřovací dovednosti dětí 
ještě nejsou na takové úrovni, aby mohly sdělit 
vše potřebné ke správné diagnóze. Na besedu je 
nutné se předem přihlásit. Po dobu besedy zajiš-
těn dohled nad dětmi v herně. Vstupné 150 Kč.

Čtvrtek 2. 16. 10. a 30. 11. 16.30–17.30 MUZI-
KOTERAPEUTICKÉ BUBNOVÁNÍ Muzikoterape-
utické bubnování na džembe pro rodiče i větší 
děti. Kontakt: Eva Motyčková: 604 726 490.

Úterý 7. 11. odpoledne z provozních důvodů 
zavřeno

Středa 8. a 22. 11. od 18.00 KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ Sledujte www.facebook.com/
kreativnidilna/

Čtvrtek 9. 11. od 10.00 CHVILKA S POHÁDKOU, 
Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 3 let.

Čtvrtek 9. 11. 15.00–17.00 TVOŘÍ CELÁ RO-
DINA „KERAMIKA PRO RADOST“ Vánoce se 
pomalu blíží, a protože keramika chce svůj čas, 
zveme vás na výtvarnou dílnu zaměřenou na ke-
ramiku pro radost celé rodiny. Příspěvek na ma-
teriál 60 Kč/kg hlíny. Budeme chystat výrobky na 
vánoční prodej Radovánku a vaši tvůrčí pomoc 
rádi uvítáme a patřičně oceníme.

Neděle 12. a 26. 11. 19.00–21.00 MUZIKO-
TERAPEUTICKA RELAXACE Muzikoterape-
utická relaxace pro dospělé. Kontakt: Eva Mo-
tyčková: 604 726 490. mladaeva@centrum.cz,  
www.energeia.cz.

Úterý 14. 11. od 16.30 S RADOVÁNKEM VEN 
„PUTOVÁNÍ ZA BLUDIČKOU“ Radovánek  
a T. J. Sokol vás srdečně zvou na lampionový 
průvod. Sraz pro účastníky průvodu u sokolovny 

PLACENÁ INZERCE

v 16.30. Aktuální informace o konání akce mů-
žete sledovat na www.rcradovanek.cz a www.
facebook.com/rcradovanek/ nebo zavolat Ivě 
na 723152866.

Středa 15. 11. 18.00–21.00 DISKUSNÍ KRUH 
PRO MUŽE Přijďte si v klidu popovídat do pří-
jemného prostředí RC Radovánek o zajímavých 
tématech s Bc. Lukášem Roztočilem, DiS. Kontakt: 
608 054 111. Cena 100 Kč .

Čtvrtek 23. 11. 16.00–18.00 SVÉPOMOCNÁ 
SKUPINA RODIČŮ O VÝCHOVĚ Svépomocná 
skupina rodičů je určená ke sdílení respektují-
cích výchovných principů. Téma setkání je Výro-
ba montessori pomůcek pro rozvoj smyslového 
vnímání malých dětí. Na skupinu je možno přijít 
s dětmi. Poplatek za účast 20 Kč + poplatek za 
spotřebovaný materiál.

Pátek 24. 11. 17.00–19.00  LAKTAČNÍ PORAD-
NA Poradna pro začínající rodiče s porodní asis-
tentkou Evou Hrdličkovou zve na téma Techniky 
kojení. Vstup 50 Kč . Kontakt Gábina 725 372 998.

RC Radovánek

Podzimní pochod s Živým 
městem
Tentokrát do Kostelce u Heřmanova Městce. 
Spolek Živé město zve na podzimní pochod, 
který se uskuteční dne 17. 11. 2017. Sraz v 13.00  
hodin u branky do zámeckého parku (vedle Ko-
loniálu Holub). Cílem bude tentokrát Kostelec 
u Heřmanova Městce, kde budeme uvítáni mi-
lým slovem a malým pohoštěním. Po cestě na-
vštívíme zajímavá místa a poklady naší přírody.

Trasa dlouhá cca 5 km, s možností návratu vla-
kem v 18.25  hodin. Pochod vhodný i pro rodiče 
s kočárky. S sebou odpovídající obuv, svačinu 
a hlavně dobrou náladu. Těšíme se. 

Za spolek Ivana Krbcová a Petr Kotora
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Pivní míle 2017 – v Bažantnici se běhalo a pilo na čas

PLACENÁ INZERCE

Vytrvalý déšť odradil většinu potenciálních zá-
vodníků, a tak se v promočené Bažantnici sešlo 
pouhých osm statečných (z toho dvě velesta-
tečné ženy). K dispozici jsme měli výčepní za-
řízení, guláš a veřejné záchodky. To stačilo, aby 
mohl závod regulérně proběhnout, závodníci 
se dostatečně připravit a po závodě zregene-
rovat (a napít, pokud mají ještě chuť).

Za neutuchajícího deště byl závod odstartován 
a pivní atleti se pustili do prvního piva. Správně 
má být nápoj v lahvi či plechovce, my jsme po-
užili kelímky. To sice usnadňuje vyprchání bub-
linek, na druhou stranu v nápoji přibyla dešťová 
voda. Někteří závodníci podcenili přípravu a již 
před závodem si jedno, dvě pivka dali. To jim 
ztížilo jak picí část, tak orientaci na trati. Dese-
timetrovou pivní zónu opouštěl jako první Jan 
Plavec, který již vedení nepustil. Ale i ostatní 
závodníci a závodnice první várku spolykali 
svižně a vyrazili do běžecké části.

Další úskalí deštivého dne spočívalo v podmá-
čení trati, jejíž část vedla po travnatém povrchu 
fotbalového hřiště. Zvláště zrádná byla první 
zatáčka, kde již se vytvořilo bahno a podmá-
čená tráva dost klouzala. Je však třeba říci, že 
všichni se s tratí vyrovnali dobře a nedošlo 
k žádnému zranění, vylití piva či jiným spor-
tovním tragédiím.

Druhé pití piva již probíhalo v méně svižném 
duchu a začaly hrát roli zkušenosti a strate-
gie. Zatímco někteří použili taktiku dvou loků 
a vybublání a setřepání tekutin v průběhu kola, 
další závodníci se drželi svého tréninkového 
tempa – tedy 5–6 labužnických loků za druž-
ného hovoru s kamarády. Při dalším běžeckém 
okruhu se již dokonce ženy dostaly před ně-
které muže a potvrdily tak, že v této disciplíně 
nerozhoduje hrubá síla, ale zejména technika 
a tvrdý trénink. Poslední kolo bylo pro všechny 
pravou zkouškou vůle, kdy nejen že se snažili 
ze sebe dostat všechno, ale zároveň v sobě vše 
udržet. To se žel ne všem podařilo, a tak Dallas 
musel na trestné kolo, čímž se odsunul na ne-
populární poslední místo.

Vítěz finišoval v čase 6:20, následovaný Marti-
nem Stránským a Pavlem Lopourem (který se 
na start dostavil po doběhnutí 40kilometrové 
trati hlineckého SAAR CHALLENGE). Obsazení 
stupňů vítězů v ženách bylo předem jasné, při-
čemž vítězství si vyběhala a vypila Lenka Lo-
pourová před Mirkou Starou (obě klub Blondý-
ny). Obě se při svém debutu ukázaly jako velký 
příslib pro běžeckou i pivní scénu v Městci.

Závěrem chceme poděkovat všem zúčastně-
ným, že se prvního závodu zúčastnili i přes 
nepříznivé podmínky a také organizátorům 
Bažantnice festu za materiální podporu soutě-
že. Věříme, že další městecká pivní míle bude 
již za lepšího počasí a o vítězství se v ní porvou 
další pijící běžci a běžkyně. Podrobné výsledky 
a fotky najdete na www.podbeh.cz.

Jan Plavec, Běžecký klub Heřmanův Městec

Heřmanův Městec se v sobotu 23. září stal jedním ze světových měst, které hostí věhlasný 
závod Pivní míle (Beer mile). Jde o běh na jednu míli (1609 metrů), přičemž během závo-
du musí závodníci vypít 4 malá piva (na začátku a pak vždy po 400 m). Přestože na první 
pohled formát závodu vypadá jako pouhá legrace, jde o velice náročnou disciplínu, které 
se věnují po světě tisíce běžců a která vyžaduje specifický trénink. Tušili jsme, že mezi 
Městečáky dříme nejeden opomíjený talent, a tak jsme se rozhodli zaběhnout pivní míli 
v Městci a umožnit to i široké veřejnosti.

 

Přední světový výrobce brzdových systémů, DAKO-CZ, a.s., nabízí práci v příjemném 
prostředí s moderní technologií. Na pozice „Samoseřizující obsluha NC strojů“ a „Svářeč“. 
S praxí i bez ní, absolvent nebo zkušený, u nás místo najde každý! 

Nabízíme jedinečné kariérní příležitosti a profesní růst u stabilního zaměstnavatele, více 
času pro Vás, Vaší rodinu i koníčky, a to vše s jistotou dlouhodobého zaměstnání. Pro pilné 
nabízíme výkonový bonus až 3000 Kč! Zájemci se mohou také individuálně vzdělávat 
v oblasti cizích jazyků a odborných znalostí. 

Na zaměstnance či nováčky zde čekají štědré benefity, mezi které patří 5 týdnů dovolené, 
dotované závodní stravování, kvalitní ochranné pomůcky i oděvy se zajištěnou péčí, 
zvýhodněné volání pro Vás a Vaše rodinné příslušníky, příspěvky na penzijní připojištění, a 
mnoho dalších odměn. 

A to nejdůležitější? Zaručujeme bezpečnost na železnicích více než 200 let – s námi 
budete hrdí na svou práci! 

Se zájmem o kariéru nás neváhejte kontaktovat telefonicky na čísle +420 605 222 622, 
emailovou cestou prace@dako-cz.cz nebo Vás rádi uvidíme osobně na adrese - Personální 
oddělení, Budovatelů 323, 538 43 Třemošnice 

Těšíme se na Vás! 

 

 

Závod se měl konat v rámci Bažantnice festu, což 
by zajistilo pivo, účastníky a diváky. Bohužel v den 
akce se výrazně zhoršilo počasí a hudební festival 

musel být odvolán. Organizátor nám však vyšel 
vstříc a umožnil alespoň průběh našeho závodu 
s jejich zázemím a pivem.
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Rybářské závody v Chotěnicích

Poděkování

Šimonkova ulice 

www.koop.cz

Pak hledáme právě vás, n ové kolegy 
a kolegyně na pozici pojišťovací specialista

Náplň práce

Očekáváme

Nabízíme

• Péče o klienty a pomoc při řešení pojistných událostí
• Poskytování informací o aktuálním stavu pojištění 
•  Navrhování optimálních řešení na základě potřeb 

a požadavků klientů

•  Minimálně střední vzdělání s maturitou a uživatelskou 
znalost práce na PC

•  Pozitivní myšlení, empatii, dobré komunikační dovednosti, 
příjemné vystupování, smysl pro zodpovědnou a poctivou 
práci

•  Nadstandardní fi nanční ohodnocení a zajímavý kariérový postup
•  Zázemí silné a stabilní společnosti a mnoho dalších benefi tů

Pokud máte zájem stát se součástí našeho 
týmu, ozvěte se našemu kolegovi:

•  Ing. Miroslav Vojtíšek
� 733 782 269 

 miroslav.vojtisek@kooperativa.cz
kancelář:
Časlavská 224
538 03 Hěřmanův Městec

Jste?

Jsem specialista 

na život jaký je.

Dne 30. 9. 2017 se na návsi v Chotěnicích konaly 
letos již druhé rybářské závody pod záštitou SDH 
Chotěnice. Po neúspěšném výlovu na jaře, kdy 
se podařilo chytit jen jednoho kapra, se tento-
krát podařilo chytit pár pořádných kousků. Zá-
vodů se účastnilo 19 mladých rybářů, ve dvou 
etapách výlovu. K výlovu byli na jaře nakoupeni 
kapři, líni a cejni. Během závodů bylo pro rybáře, 
jejich rodiče a fanoušky připraveno občerstvení. 
Pro všechny rybáře byly připraveny ceny, medai-
le a diplomy za účast a pro 3 nejlepší i poháry. 
Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se na 
další závody.

SDH Chotěnice

PLACENÁ INZERCE

Nekončící problém – Šimonkova ulice po malém 
dešti. Zde v tomto úseku žije 7 rodin se 2 dětmi. 
Platíme za svoz odpadu a chodí nám sem poš-
ta. Na dotaz panu Jožákovi, zda by cesta nešla 
občas opravit, nám bylo řečeno, že jsme se sem 
nemuseli stěhovat. Ano, Ježkovka je také chato-
vá oblast jako my a cesta se opravuje. Tady se 
však platí poplatek, a to by se asi Pardubákům 
nelíbilo, mít takovou cestu. My zde však máme 
trvalý pobyt v Heřmanově Městci a jsme také 
vaši voliči. 

Za obyvatele Šimonkovy ulice František Havlík

Vážený pane Havlíku, odpověď na Váš článek 
najdete v příštím vydání Leknínu.                 Redakce

 Chtěla bych tímto poděkovat neznámému řidiči 
a jeho spolucestující, dále personálu Domova 
pro seniory U Bažantnice č. p. 63, kteří mně 
ochotně a profesionálně poskytli první pomoc 
při úrazu do příjezdu Záchranné zdravotní 
služby Chrudim. Úraz se mi nenadále stal před 
domovem pro seniory dne 23. 7. 2017 v odpo-
ledních hodinách. Všem srdečně děkuji.

 Blanka Adámková, Heřmanův Městec
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V letošním roce jsme se opět na našich pravidelných schůzkách věnovali myšlenkám, čím 
bychom mohli přispět ke zkvalitnění života mladých lidí v Heřmanově Městci. 

285 respondentů – Zastupitelstvo mladých Heřmanův Městec 
po posledním úspěšném projektu končí!

Babí léto po dvaadvacáté propršelo

a Martin Figura avizovali omezení časových 
možností se angažovat v tomto projektu, řešili 
jsme již v loňském roce nutnost rozšířit význam-
něji členskou základnu, stejně jako rozšířit kolek-
tiv koordinátorů pro úspěšnou realizaci dalších 
nápadů. Taková realizace vyžaduje opravdu 
spoustu času a energie. Oslovili jsme také členy 
Zastupitelstva města Heřmanův Městec v tom-
to duchu, ale také ve snaze „odpolitizovat“ Za-

A protože nestačí mít jen nápad, dostal každý 
člen Zastupitelstva mladých Heřmanův Městec 
za úkol připravit a prezentovat svůj mini projekt 
na téma: „Co bych rád/ráda uskutečnil/a v Heř-
manově Městci“. Témat se sešlo více – turnaje 
v míčových hrách, obnova bikrosové dráhy, kva-
litní U -rampa, taneční soutěž, talent show, akce 
typu Run In Colors, beseda s A. Slováčkovou, 
další workshop na workout hřišti, stavba stěny 
pro Street Art, klubovna pro mladé aj. Protože 
nás zajímal názor dalších mladých lidí, připravili 
jsme pro ně dotazník, abychom mimo jiné zjistili, 
jak využívají svůj volný čas a co by v Heřmanově 
Městci uvítali oni. Díky úspěšné spolupráci se 
Základní školou a Speciální základní školou se 
nám vrátilo 285 vyplněných dotazníků, kdy od-
povídalo 134 chlapců a 151 dívek ve věku 10–14 
a 15–18 let. Dotazník byl anonymní, 87 respon-
dentů však uvedlo kontakt a postoupili tak do 
slosování o 5 zmrzlinových pohárů. Výherce 
stejně jako kompletní vyhodnocení dotazníků 
najdete na Facebook stránkách Zastupitelstva 
mladých Heřmanův Městec.

Protože koordinátoři projektu Zastupitelstvo mla-
dých Heřmanův Městec – Ing. Jana Navrátilová

že návštěvníci i prodejci vydrželi do vyhlášení vý-
sledků slosování vstupenek, patří jim velký obdiv 
a poděkování. Tady jsou:

1. CA CAMP TOUR – zájezd do termálních lázní ve 
Velkém Mederu pro 1 osobu číslo vstupenky: 
04148

2. zájezd na vánoční koncert Pernštejnky 
10. 12. 2017 v Pardubicích pro 2 osoby číslo 
vstupenky: 04568

3. zájezd na vánoční koncert Pernštejnky 
10. 12. 2017 v Pardubicích pro 1 osobu číslo 
vstupenky: 04377

4. 2 místa v zájezdu MAS po Železných horách 
v dubnu 2018 číslo vstupenky: 04040

5. předplatné sezóny 2018 na koupaliště Konopáč 
číslo vstupenky: 04448

6. předplatné sezóny 2018 na koupaliště Konopáč 
číslo vstupenky: 04216

7. jízdenka na 200 jízd na tobogánů koupaliště 
Konopáč v sezoně 2018 číslo vstupenky: 04497

8. jízdenka na 100 jízd na tobogánů v sezoně 2018 
číslo vstupenky: 04214

9. jízdenka na 50 jízd na tobogán v sezoně 2018 
číslo vstupenky: 04207

10. jízdenka na 20 jízd na tobogán v sezoně 2018 
číslo vstupenky: 04318

Pro ceny 1.–4. je třeba se přihlásit do 30. říj-
na 2017, ostatní během sezony 2018 na po-
kladně koupaliště.

stupitelstvo mladých Heřmanův Městec, jak je 
bohužel náš projekt také vnímán.

Nepodařilo se nám však zajistit podmínky pro 
další plodné fungování Zastupitelstva mladých 
Heřmanův Městec, a proto jsme se rozhodli 
ukončit tento projekt. Pokud by chtěl kdoko-
liv po svém navázat na myšlenku participace 
mládeže na dění v Heřmanově Městci, velmi to 
uvítáme a v rámci možností i podpoříme!

Děkujeme tímto všem za plodnou spolupráci!

Za Zastupitelstvo mladých Heřmanův Městec
Jana Navrátilová

Babí léto na Konopáči bylo uspořádáno v pátek 22. a sobotu 23. září 2017 s využitím pro-
storu a zařízení sportovně -rekreačním areálu Autokempinku Konopáč.

Zahájení a přestřižení pásky ještě za pěkného slu-
nečného počasí se ujali starosta města Heřmanův 
Městec pan Josef Kozel a z pověření letitého pa-
trona akce, vícehejtmana Pardubického kraje pana 
Ing. Romana Línka, MBA, pan Mgr. Marek Výborný. 
Následovalo vystoupení mažoretek ze skupiny 
Rondo z Ronova n. D. Po krátkém vystoupení hos-
tů i organizátorů seznámil moderátor pan František 
Mifek s programem a pozval všechny na prohlídku 
areálu i jednotlivých stánků, kterých bylo 31. Tradič-
ně mizely brambory, česnek, výborný mošt, med, 
medovina a výrobky z včelího vosku, víno ale i vý-
robky oceněné regionální značkou Železné hory. 
Své výrobky představila firma Agrometall. Osobní 
automobily nabídl a předváděl Autoservis Hybeš 
Dřenice a svoji techniku představil zemědělec pan 
Doležal Stanislav. V 16  hodin začalo hustě pršet, 
vystoupení mažoretek bylo zrušeno a návštěvní-
ci i prodejci odcházeli. Večer byl v rytmu coutry 
i s chutnými výrobky na grilu v restauraci „Arabela“.

Druhý den byl zahájen předáním chleba s číslicí 
22 od pekárny Pecka ze Sobětuch organizátorům. 
Počasí však nebylo přívětivé, a tak bylo nutno se 
vybavit plášťěnkami i deštníky. Stánky se naplnily, 
vystoupení mažoretek bylo zrušeno, Pernštejnka 
krátila své vystoupení a zbylý doprovodný program 
byl přemístěn do krytých prostor restaurací. Pouze 
členové SDH Heřm. Městec museli svoji techniku 
předvádět při dešti – ostatně oni jsou ze své činnos-
ti zvyklí. Chyběli tam však diváci. Bylo obdivuhodné, 

Ale vraťme se k příjemnějšímu, a to poděkování 
organizátorům – členům Automotoklubu, Čes-
kého svazu zahrádkářů a včelařů v Heřmanově 
Městci, mažoretkám Rondo z Ronova, SDH Heř-
manův Městec, kapele Pernštejnka, pracovní-
kům Autokempinku Konopáč, kteří se společně 
postarali o zdárný průběh obou dnů. Bohužel 
nejen počasí ovlivnilo počet stánků, ale i nevy-
jasněná otázka použití EET pro prodejce s cer-
tifikátem Železných hor, kteří nechtěli riskovat 
postih finanční správy, a proto na poslední chvíli 
od účasti ustoupili. Tento stav může ovlivnit po-
řádání dalších ročníků.

Bohumil Starý
vedoucí organizačního týmu

Výsledy voleb v H. Městci
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Česká křesťanská akademie připomene výročí Martina Luthera

Podzimní běh 2017 – nový start a rekordní účast

se jen o přetvářku a trať i závodníci zůstali suší, 
když nepočítáme vlastní pot. V pelotonu se to 
také hemžilo klubovými dresy. Největší zastou-
pení měl letos konečně pořádající Běžecký klub 
Heřmanův Městec (17), ale viděli jsme opět také 
Bosu team, Rudý leknín a další. Po prvním kole, 
zatímco se desítkáři drápali znovu na vrch Palác, 
hnali se už pětkaři do cíle. Jako první prolétl pě-
tikilometrovou trať Tomáš Mocek z AC Pardubice 
(20:31) a pouze půl minuty za ním Kamil Kouba 
z AC Čáslav (21:07). Třetí do cíle ovšem dobíhala 
první žena Kateřina Kubiasová z Vlčkovic (0:23:23). 
Pro bronz mezi muži si doběhl Matěj Michalčák za 
Gladiator Race (24:03). Druhý stupeň vítězů mezi 
ženami čekal na Annu Krátkou z Hvězdy Pardu-
bice (26:21) a třetí místo získala pro domácí klub 
Andrea Ryčlová (0:28.00).

Mezitím se již na desítce závodníci dostávali zno-
vu do dlouhého klesání a do závěrečné roviny 

Podzimní sběr šatstva 
a dalších potřebných věcí pro 
Diakonii Broumov

V úterý 31. října se na ŘK faře v Heřmanově Městci 
na náměstí Míru od 12.00 do 16.30 hodin. usku-
teční tradiční sběr šatstva pro Diakonii v Broumo-
vě. Charitativní akci organizuje místní organiza-
ce KDU -ČSL. Budou se sbírat tyto věci: oblečení 
dámské, pánské, dětské (i poškozené), lůžkoviny, 
ručníky, utěrky, látky (min. 1 m2), vatované nebo 
péřové deky a polštáře, peří, hračky, spací pytle, 
knihy (jen nepoškozené), obuv (jen nová, ne-
poškozená). Prosíme, aby tento výčet věcí byl 
dodržen, nic jiného bohužel nebude moci být 
přijato. V žádném případě se nesbírají věci špi-
navé, mokré či zatuchlé. Věci přinášejte zabalené 
výhradně v igelitových pytlích nebo papírových 
krabicích. Prosíme o dodržení uvedených sku-
tečností i doby sběru. Předem děkujeme.

Marek Výborný

V úterý 31. října uplyne 
500 let od chvíle, kdy ve 
Wittenbergu zveřejnil 
německý teolog, kaza-
tel a reformátor Martin 
Luther svých 95 tezí. Ty 
byly určeny k akademic-
ké diskusi a byly kritickou 

reakcí na tehdejší situaci nejen církve, ale i evrop-
ské společnosti. Fakticky tím byla odstartována 
reformace, která zásadním způsobem ovlivnila 
další vývoj evropské společnosti. Místní skupi-
na České křesťanské akademie chce toto výročí 
připomenout přednáškou a besedou. V neděli 
5. listopadu mezi nás zavítá český evangelický te-
olog, farář, novinář a publicista Martin T. Zikmund. 

Evangelickou teologii studoval v Praze, Bangalore 
(Jižní Indie), Minnesotě, Lipsku a Heidelberku. Za 
totality navštěvoval teologické bytové semináře 
vedené členy katolického dominikánského řádu. 
Po dokončení studií působil jako farář v řadě 
evangelických sborů. Pracoval zároveň jako za-
hraniční redaktor Katolického týdeníku a dnes je 
redaktorem jeho přílohy Perspektivy.

Přednáška a beseda s názvem „Martin Luther – 
reformace pro katolíky“ začne v Rytířském sále 
na zámku mimořádně v 17.30 hodin. Srdečně 
vás zve ČKA v Heřmanově Městci.

Marek Výborný a Jan Plecháček
Místní skupina ČKA Heřmanův Městec

Při pátém ročníku běžeckého závodu se dá již opravdu hovořit o dobře založené tradici. Letos 
došlo ovšem na novinky, které závod ještě vylepšily. Hlavní změnou bylo umístění prostoru 
startu a cíle do zámeckého parku.

V tomto krásném prostředí se tak po ránu ode-
hrály nejprve dětské závody. Děti si mohly dle li-
bosti vyzkoušet kratší trať 500 m po trojicích nebo 
200 m a nově také jeden kilometr s hromadným 
startem, jistě dobrá průprava do dalšího závodě-
ní. Kdo doběhl, nenudil se. Obrovský skákací hrad, 
nafouknutý hned u zámku, byl pro děti velkou 
atrakcí, a kdo neměl pohybu dost, mohl se zú-
častnit také orientační hry s hádankami.

Tou dobou se ale již chystalo vše pro start hlavní-
ho závodu. Při registraci se nám závodníci pěkně 
rozdělili přesně na dvě poloviny. 56 účastníků na 
pět kilometrů a 56 závodníků na desítku. Taková 
úroda příchozích se na start sotva vešla, ale brzy 
po startovním výstřelu se závodní pole začalo 
rozmělňovat a do křovinatého tunelu k Devíti 
dubům už se běželo spíše ve špalíru. Na čelo se 
drali rychlíci z AC Čáslav a AC Pardubice. Přestože 
od rána se vše tvářilo, že dojde na déšť, jednalo 

a zde zcela neohroženě mířil za vítězstvím další 
člen AC Čáslav Karel Váňa (38:24). Stříbro pak z loň-
ska obhájil Miloš Kratochvíl, Hvězda Pardubice 
(39:50) a také stříbrný medailista z roku 2015 Vác-
lav Rohlík za AC Pardubice bral letos bronz (40:28). 
Zajímavý souboj probíhal o další místa, kde se ve 
skupince čtyř závodníků neustále střídalo pořa-
dí a špičkovalo tempo. Pointou tohoto klání byl 
skvělý výkon vítězky ženské kategorie sedmnácti-
leté Terezy Svobodové z Czech tri K. teamu (41:55). 
Pro ženské stříbro si pak doběhla další zástupky-
ně AC Čáslav Petra Dvořáková (44:35) a pro bronz 
Eliška Češíková z SK Spartak Slatiňany (46:34). To 
už se do cíle hnal také vítěz kategorie mužů nad 
padesát let Jan Havlín z Chlumce nad Cidlinou 
(47:41). Také kategorie žen na padesát měla své 
zastoupení a svou vítězku, kterou se stala Iva Le-
hárová z Pardubic (55:08).

Ani na poslední účastníky se dlouho nečekalo, 
a tak mohlo brzy proběhnout vy-
hlášení vítězů, kteří kromě medailí 
obdrželi opravdu hezké ceny od 
místních sponzorů (Kavárna a Cuk-
rárna Levandule, BZB, s. r. o., Hotel 
Jezerka, s. r. o., Masážní studio Jana, 
Plavec & Partners, Město Heřmanův 
Městec, Kadeřnictví Gabriela Neu-
manová, Restaurace U Slunce).

Nelze zde vyjmenovat všechny 
nadšené běžce, kteří nezávodili tře-
ba o medaile, ale i tak dosáhli svých 
vlastních vítězství, ať už se jednalo 
o první závod v životě, osobní re-
kordy nebo zkrátka o dokončení 
pěkného závodu v krásné podzim-
ní přírodě. Všem děkujeme za účast 
a těšíme se, že se uvidíme na Jarním 
běhu anebo zase za rok na podzim.

Vítězslav Plavec 
Běžecký klub Heřmanův Městec
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Vzpomínáme

Těžko se s Tebou loučilo,
těžší je bez tebe žít,
bolest nezahojí žádný čas,
ozve se v srdci znovu zas.
Ty věčný spánek spíš
a k nám se už nikdy nevrátíš.

Dne 13. října 2017 vzpo-
mínáme smutného 10. 
výročí úmrtí pana Jiřího 
Vaiganta z Heřmanova 
Městce. S úctou, láskou 
a vděčností stále vzpo-
mínají manželka Marie, 
dcery Jiřina a Marie 
s rodinou a ostatní 
příbuzní.

Jsou lidé, kteří pro nás zna-
menali celý svět. O to těžší je, 
ztratit je a uchovávat jen ve 
vzpomínkách. 

Dne 30. 10. 2017 to 
budou 2 roky co zemřela 
naše maminka paní 
Věra Novotná a rok 
a půl od úmrtí našeho 
tatínka pana Josefa 
Novotného. Kdo jste je 
znali, vzpomeňte s námi.
Dáša a Josef s rodinami

Dne 5. 9. 2017 jsme si 
připomněli 100. výročí  
narození naší milované 
paní, maminky Ludmily 
Písařové.
Vzpomínají dcera, 
syn, snacha, vnoučata 
a pravnoučata.

Ty jsi nás miloval,
my Tebe rádi měli.
Ty jsi nám odešel,
my jsme nezapomněli!

Dne 13. 10. 2017 jsme 
si připomněli 5. výročí 
úmrtí 
pana Josefa Písaře.
Stále vzpomínají man-
želka Mária, syn Josef 
s rodinou, dcera Maruška 
s rodinou, sestra a bratr.

Dne 15. 11. 2017 
uplyne 2. výročí úmrtí 
pana Jaroslava 
Pilného.
S láskou vzpomínají 
manželka a dcera 
s rodinou.

Soutěž o nejkrásnější vánoční vrkoč nebo polaz v rámci 
XIV. výstavy betlémů
Již počtrnácté se letos od 2. do 17. 12. uskuteční v Galerii Dvojdomek vedle synagogy adventní 
výstava betlémů. I letos připravují organizátoři z místní organizace KDU -ČSL v jejím rámci soutěž 
nejen pro děti a dětské kolektivy. A co to vlastně je vrkoč a polaz? Vrkoče patří k tradiční vánoční 
výzdobě. Nechybí na nich sušené plody, perníčky, pestrost podtrhují kousky červené látky 
a další ozdoby. Nevšední vánoční dekorací v podobě slunce s prastarou tradicí je potom polaz. 
Slovo polaz vzniklo ze starého výrazu „polazit“, jež znamená „chodit po koledě“. Tradici má nejen 
u nás, na Slovensku či v Polsku, ale i na Balkáně. Polaz se věšel ve světnici v době slunovratu. Jeho 
střed tvoří menší koule, do níž je ze všech stran hustě napícháno množství špejlí zdobených 
různými drobnostmi, většinou přírodninami. Na kouli je nejlepší použít čerstvý mech.

Soutěžit se bude ve dvou kategoriích o nejkrás-
nější vánoční vrkoč nebo polaz. Jednak školní 
kolektivy a mateřská centra (ty obdržely propo-
zice písemně). Druhá kategorie je stanovena pro 
jednotlivce i skupiny (rodiny, přátelé apod.) bez 
omezení věku a počtu tvůrců. Zapojit se tak může 
kdokoli. Úkol je v obou kategoriích stejný. Vytvořit 
z libovolného materiálu a libovolnou technikou 
vánoční vrkoč nebo polaz o výšce maximálně 1 
metr (nejvíce tři kusy). Budete   -li mít zájem o vlast-
ní instalaci vašich děl, pak budete mít k dispozici 
prostory v 1. patře Židovského dvojdomku.

A to nejdůležitější: vánoční vrkoče nebo polazy, 
které mají být zařazeny do soutěže, je třeba dodat 
ve čtvrtek 30. 11. od 10.00 do 16.00 hod. nebo 
v pátek 1. 12. nejpozději do 12.00 hod. do výstav-
ních prostor Galerie Dvojdomek.

Každé vytvořené dílo musí mít přiložené řádné 
označení – jméno a příjmení tvůrců, věk, označe-
ní třídy, kroužku, apod., tel. kontakt na garanta ko-
lektivu nebo autora. Hodnocení provede odbor-
ná komise. Během výstavy bude probíhat také 
návštěvnická soutěž, která bude vyhodnocena 
na závěr výstavy. Slavnostní vyhlášení výsledků 
a předání cen se uskuteční v rámci vernisáže v so-

botu 2. prosince od 15.00 hod. Vánoční ozdoby 
se stanou součástí expozice XIV. výstavy betlé-
mů. Po skončení výstavy budou vánoční ozdoby 
vráceny tvůrcům. Případné dotazy a připomínky 
směřujte na Václavu Výbornou na tel.: 605 503 717 
či na e -mail: Vyborna.Vaclava@seznam.cz.

Věříme, že s podzimem se pomalu začne do 
vašich myslí vkrádat i tématika vánoční a mnozí 
z vás se zapojíte do této adventně -vánoční sou-
těže. Těšíme se na vaše díla, která se stanou oz-
dobou očekávané výstavy betlémů. A pokud by 
měl někdo možnost a chtěl zapůjčit na výstavu 
zajímavý betlém, může se obrátit na výše uvede-
ný kontakt. Děkujeme.

Za organizátory výstavy Marek Výborný

Vánoční vrkočVánoční polaz

 

Akce mikroregionu Heřmanoměstecko 
 září 2017 
 

 
 
 

Obec Akce Pořadatel Kde Kdy Info 
Heřmanův Městec Dny evropského dědictví 

2017 
Město Heřmanův Městec Kostel Panny Marie a 

sv. Bartoloměje, 
synagoga, tvrziště 

Mrdice, zámek 

16.9.2017 
9 – 16 hodin 

Otevřeny i památky 
běžně nepřístupné 

Heřmanův Městec Heřmanoměstecké 
slavnosti 

Město Heřmanův Městec Náměstí Míru 
Heřmnův Městec 

30.9.2017 
9-22 hodin 

Kulturní program 
včetně staročeského 

jarmarku 
Hošťalovice Vinobraní Hošťalovice Obec Hošťalovice Obecní hospoda 

Hošťalovice 
16.9.2017 

20.00 hodin 
Tradiční taneční 

zábava 
Kostelec u 

Heřmanova Městce 
Oslavy 760 let obce Obec Kostelec u 

Heřmanova Městce 
Obec Kostelec u 

Heřmanova Městce 
9.9.2017 

13.00 hodin 
Slavnostní předání 
znaku a praporu vč. 

doprovodného 
programu 

      

      

      

      

 

   AKCE MIKROREGIONU HEŘMANOMĚSTECKO – LISTOPAD 2017
Obec Akce Pořadatel Kde Kdy Info

Klešice
Výstava obrazů a kreseb Evy Staré; Výstava 
užitných a ozdobných předmětů J. Šmídové, 
E. Kaválkové a Z. Štěpánové

Obec Klešice
Obecní dům 
Klešice – přízemí

4. 11. – 19. 11.2017
Po, St, So, Ne
14.00–18.00

Akce v rámci 
760. výročí 
obce

Klešice Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov Obec Klešice
Obecní dům 
Klešice –vestibul

20.–21. 11. 2017
10.00–18.00

Sbírka ošacení 
a dalších věcí

Prodej ryb

ADRESA
5. května 574 (u benzinky) 
Heřmanův Městec
www.pstruh.net
pstruh.hm@seznam.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
Běžně PÁ 14 – 17, SO 9 – 12  /  Vánoce: 21. – 23. 12.: 8 – 17 
Kontaktní osoba: Antonín Brychta, tel. 606 471 350

VÁNOČNÍ NABÍDKA: 
• kapr, amur, pstruh duhový, pstruh lososovitý, siven 
• candát a štika (na objednání do konce listopadu)

KOSMETIKA 
A MASÁŽE

NABÍZÍM KOSMETICKÉ 
OŠETŘENÍ, DEPILACE, 

BARVENÍ OBOČÍ A ŘAS,
MANUÁLNÍ LIFTING 
OBLIČEJE, MASÁŽE 

A ZÁBALY.
Více informací 
naleznete na 

www.kosmetikamasa-
zejana.webmium.com

a telefonním čísle 
775 012 578.

Těším se na Vás na adrese 
Havlíčkova 370. 

Jana Lopourová.

PLACENÁ INZERCE
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Program kina na listopad
Středa 1. 11.  17.00 Listování s Robertem  
  Fulghumem (vyprodáno)
Čtvrtek 2. 11. 18.00 Záhadná a drsná Namibie 
  (cest. večer)
Pátek 3. 11. a sobota 4. 11. 17.30   
  Příšerákovi 3D/2D
Pátek 3. 11. 19.30 Bajkeři
Sobota 4. 11. 19.30 Hans Zimmer v Praze
Úterý 7. 11. 19.30 Všechno nejhorší
Středa 8. 11. 17.00 Po strništi bos (Bio seniorů)
Středa 8. 11.  19.30 matka!
Čtvrtek 9. 11. 19.30  Čára
Pátek 10. 11.  17.30  Esa z pralesa
Pátek 10. 11.  18.00 Cyklo Kino – Bezva ženská 
  na krku (sokolovna)
Pátek 10. 11.  19.30  Milada
Sobota 11. 11. 16.00 Kamarád z televize
Sobota 11. 11. 17.30  Lajka
Sobota 11. 11. 19.30 Vražda v Orient expresu
Úterý 14. 11. 19.30 Hora mezi námi
Středa 15. 11. 19.30 Suburbicon: Temné  
  předměstí
Čtvrtek 16. 11. 18.00 Estonsko (cest. večer)
Pátek 17. 11. 18.00 Nabucco –  
  záznam opery (MET)
Sobota 18. 11. 16.00  Maxinožka
Sobota 18. 11. 18.00 Liga spravedlnosti
Úterý 21. 11.  19.30 Wind River
Středa 22. 11.  17.00 Zahradnictví: Dezertér  
  (Bio seniorů)
Středa 22. 11.  19.30 Zahradnictví: Nápadník
Čtvrtek 23. 11. 19.30 Tom of Finland
Pátek 24. 11. 17.30  My Little Pony Film
Pátek 24. 11. 19.30  Zahradnictví: Nápadník
Sobota 25. 11. 16.00  Snow Film Fest 2017 + host 
  Jan Venca Francke
Úterý 28. 11.  19.30  Bajkeři
Středa 29. 11.  19.30 Thor: Ragnarok
Čtvrtek 30. 11. 18.00  PAPU PAPUA - za lidojedy  
  (cest. večer)
Pátek 1. 12. a sobota 2. 12. 17.30 
  Paddington 2
Pátek 1. 12.  19.30 Metallica: Quebec   
  Magnetic (zázn. koncertu)
Sobota 2. 12. 19.30  Kvarteto

Pro bližší informace navštivte internetové 
stránky na adrese: www.kinohm.cz

Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKUL HM, p. o.

2.Vánoce se SAKEM 
 

Smíšený amatérský komorní orchestr Heřmanův Městec,z.s. 
 

Vás zve na vánoční 
koncerty 

 
 

Dne 2.12.2017 od 16:30 hod. 
Místo konání: Synagoga HM 

 
Účinkují: 

Orchestr SAKO HM a jeho sólisté 
Dirigent: Pavel Starý 

Uvádí : František Mifek 
 

èèèèèèèèèèèèèèèèèè 
 

Dne 9.12.2017 od 16:30 hod. 
Místo konání: Synagoga HM 

 
Účinkují: sólisté a komorní soubory orchestru SAKO HM 

 

Vstupné dobrovolné 
 

2. Vánoce se SAKEM
Rok se s rokem sešel a zanedlouho tu máme opět Vánoce. A protože jsme se vloni rozhodli, 
že vánoční koncerty SAKA se stanou tradicí, ani letos tomu nebude jinak.

Loňský koncert byla naše velká premiéra a tro-
chu jsme se obávali, jak dopadne. Odehrajeme 
vše správně? Bude se to lidem líbit? A přijdou 
vůbec nějací posluchači? Nakonec jsme byli ale 
mile překvapeni, protože místní Synagogu jste 
zaplnili do posledního místa a i nám se přes 
drobné chybičky vše povedlo podle představ.

A tak i letos nás i vás čeká další příjemný 
podvečer, ovšem tentokrát s malou změnou. 
Koncert nebude jeden, ale budou dva. A proč 
letos dva? Usoudili jsme, že vše, co vám chce-
me předvést, by do jednoho koncertu bylo 
mnoho. Také jsme tím chtěli dát možnost všem 
členům orchestru, kteří mají zájem předvést 
své umění sólovým vystoupením nebo jako 
součást komorní hry. Nakonec, kdo jiný by měl 
dát příležitost amatérským muzikantům každé-
ho věku se předvést, než právě náš orchestr? 
Chceme vám tím také samozřejmě zpříjemnit 
předvánoční čas a naladit vás na klidnou vá-
noční atmosféru.

První koncert se bude konat v sobotu 2. 12. od 
16.30 a bude výhradně v režii celého orchestru. 
Ten momentálně každý pátek pravidelně zkouší, 
aby vám opět ukázal, jak krásná hudba je. A já již 
nyní mohu prozradit, že tak jako vloni, zazní na 
koncertě závěrem několik koled. Ovšem čekají 
vás i jiné vánočně laděné 
skladby.

Druhý koncert, který 
se bude konat v sobo-
tu 9. 12. od 16.30, po-
skytne naopak prostor 
pro sólisty a komorní 
soubory orchestru. 
Představí se na něm 
již známý smyčcový 
kvartet, kdy za nástro-
je usednou P. Starý, K. 
Rais, Z. Žaloudková a M. 
Picková. Mimo toho ale 
uslyšíte třeba i flétny, 
housle či klarinety.

Oba koncerty stejně 
jako vloni se budou 
konat v místní Synago-
ze. Před jejím vstupem 
na vás opět bude čekat 
drobné sladké poku-
šení a vánoční punč, 
který se setkal s vel-
kým úspěchem, a tak 
je zařazen na program 
i letos.

Těšíme se na vás a vě-
říme, že vás přiláká 
nejen sváteční koncert 
orchestru, ale že přijde-
te také 9. 12. podpořit 
naše sólisty, vystoupí 

zde i naši nejmenší. Myslíme si, že si za svoji 
práci a snahu odměnu v podobě vašeho vřelé-
ho potlesku opravdu zaslouží. Vstupné na oba 
koncerty je dobrovolné.

Za SAKO HM Mirka a Pavel Starých
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Partička navštíví městskou sokolovnu
Městská organizace SPOKUL HM vás zve na zábavný pořad Partička, 
který připravuje na středu 28. 2. 2018 od 20  hodin v sokolovně.

Můžete se těšit na oblíbenou improvizační show, ve které vystoupí Richard 
Genzer, Michal Suchánek, Igor Chmela, Jakub Kohák, Michal Novotný a Ma-
rián Čurko. Partička - to je show, kde je zábava tak hustá, že by se dala krájet.

Vstupenky jsou již v prodeji v Turistickém informačním centru nebo v síti 
TICKETSTREAM.

Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKUL HM, p. o.

Restaurace U Kesnerů
Obec Rozhovice informuje o otevření restaurace U Kesnerů.  
V restauraci je možné pořádat svatby, rauty, rodinné oslavy a další 
společenské akce. Denně vaří hotovky a minutky.

DENNÍ MENU od 55 Kč.  
PO–ČT 10.00–22.00, PÁ–NE 10.00–24.00  
Tel.: 778 810 063
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Zaváté stopy našeho města 

Další uzávěrka zpravodaje: 
pondělí 20. 11. 2017 ve 12.00

Foto č. 1
Na severozápadním nároží v místě dnešní České 
spořitelny stály nižší domy. V patrovém domě 
č. p. 279 bylo hrnčířství a obchod se železářstvím. 
V sousedství (č. p. 280) na místě dnešní Komerční 
banky provozoval jeho majitel vinárnu.
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Foto č. 3
Třípodlažní dům lékárny, jak je vidět na foto-
grafii, i dnes zdobí sluneční hodiny s nápisem 
„Vulnerant omnes, ultima necat.“ – „ Každá raní, 
poslední zabíjí.“ Přestavbu vedla Vyleťalova sta-
vební kancelář v roce 1914.

Eva Bočková
Redakce

Foto č. 2
V čísle popisném 282 se narodil roku 1853 spiso-
vatel a básník Rudolf Pokorný. Na jeho rodném 
domě byla odhalena 2. 8. 1903 pamětní deska 
k 50. výročí básníkova narození. Na objekt na-
vazuje č. p. 283, kde dodnes sídlí lékárna, která 
byla v Heřmanově Městci založena v roce 1842. 
V sousedící budově (č. p. 284, dnešním kadeř-
nictví) provozoval František Popelář hodinářství.

Zaváté stopy našeho města tentokrát přinášejí dokumentaci části severní zástavby náměstí na počátku 20. století.


